
Čj.: UKKTF/283122/2022 V Praze dne 23. 5. 2022

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane inženýre,

na základě vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 9. 5. 2022 vám k jednotlivým
bodům vaší žádosti sdělujeme následující:

1. Kolik znaleckých posudků (pouze v oboru Výtvarné umění) ve znaleckém ústavu
KTF UK, včetně prostřednictvím svých pracovišť, např. Ústavu dějin křesťanského
umění, bylo vyhotoveno od 1. ledna 2021 do 30. dubna 2022 (od data účinnosti
Zákona o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech č. 254/2019
Sb.), a to jednotlivě pro rok 2021 a 2022? (zveřejněna dvě čísla - za rok 2021 a
2022)

2021 2022

3 1

2. Celkem kolik uměleckých děl v oblasti- kresba, grafika, malba, plastika, umělecké
řemeslo, nová média a díla konceptuálního umění bylo posuzováno ve znaleckých
posudcích v bodu 1., a to jednotlivě pro rok 2021 a 2022? (zveřejněna dvě čísla –
za rok 2021 a 2022)

2021 2022

4 1

3. U kolika uměleckých děl v bodu 2. se posuzovala originalita (posouzení pravosti)
uměleckého díla, a to jednotlivě pro rok 2021 a 2022? (zveřejněna dvě čísla – za
rok 2021 a 2022)

2021 2022

2 1

Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208
tel: +420 220 244, fax: +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz



4. U kolika uměleckých děl v bodu 3. byl závěr znaleckého posudku, že se jedná o
padělek (tj. negativní vyjádření k domnělé pravosti), a to jednotlivě pro rok 2021 a
2022? (zveřejněna dvě čísla – za rok 2021 a 2022)

2021 2022

0 1

5. Jaký je kompletní seznam osob oprávněných provádět znalecké posudky v oboru
Výtvarné umění ve znaleckém ústavu KTF UK, včetně svých pracovišť, např.
Ústavu dějin křesťanského umění? (zveřejněn seznam osob)

Kompletní seznam osob oprávněných provádět znalecké posudky v oboru
Výtvarné umění ve znaleckém ústavu KTF UK, včetně svých pracovišť je zveřejněn
na webových stránkách, viz odkaz: https://www.ktf.cuni.cz/ktf-18.html. Tyto
osoby jsou ve služebním poměru znaleckého ústavu podle § 7, Odst. (1), písmeno
a) a  § 7, Odst.  (2).

6. Která z osob, uvedených v bodu 5. je znalcem oprávněným k výkonu znalecké
činnosti v oboru Výtvarné umění? (zveřejněno/a jméno/a znalce/ů)

Jméno příjmení

žádná

7. Jaký kompletní seznam osob oprávněných provádět znalecké posudky v oboru
Výtvarné umění ve znaleckém ústavu KTF UK, včetně svých pracovišť, např.
Ústavu dějin křesťanského umění, který byl dodán Ministerstvu spravedlnosti do
konce přechodného období, tj. do 31. prosince 2021, dle Zákona o znalcích,
znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech č. 254/2019 Sb., § 16, Odst. (1),
písmeno b) a § 47 Znalecké ústavy, Odst. (1), obsahující alespoň jednoho znalce
oprávněného k výkonu znalecké činnosti v oboru Výtvarné umění nebo jiných
osob zapojených do vědecko-výzkumné činnosti v oboru Výtvarné umění?
(zveřejněn seznam osob)

Kompletní seznam osob oprávněných provádět znalecké posudky v oboru
Výtvarné umění ve znaleckém ústavu KTF UK, včetně svých pracovišť je zveřejněn
na webových stránkách, viz odkaz: https://www.ktf.cuni.cz/ktf-18.html. Tyto
osoby jsou ve služebním poměru znaleckého ústavu podle § 7, Odst. (1), písmeno
a) a  § 7, Odst.  (2).

8. Byly všechny osoby, uvedené v bodu 5., případně 7. seznámeny prokazatelně s
existencí a dodržováním Zákona o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých
ústavech č. 254/2019 Sb. a Vyhlášky o výkonu znalecké činnosti č. 503/2020 Sb.,

Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208
tel: +420 220 244, fax +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz

https://www.ktf.cuni.cz/ktf-18.html
https://www.ktf.cuni.cz/ktf-18.html


a to před jejich účinností nebo před prvním vyhotovením znaleckého posudku
daným zpracovatelem? (zveřejněno ANO nebo NE)

Ano

9. Existuje na KTF UK postup upravený vnitřními předpisy, který upravuje postup
vzetí na vědomí znaleckého posudku, včetně data a podpisu na znaleckém
posudku, dle Zákona o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech č.
254/2019 Sb., § 28, Odst. (4) a Vyhlášky o výkonu znalecké činnosti č. 503/2020
Sb., § 46, Odst. (1), Písm. d) a h) ? (zveřejněno ANO nebo NE)

Ano

10. Pokud postup v bodu 9. existuje, kdy nabyl účinnosti a jaká osoba nebo pozice
bere znalecký posudek na vědomí? (zveřejněno datum a jméno/pozice)

2. 7. 2019; vedoucí
ústavu dějin
křesťanského umění

11. Na kolika znaleckých posudcích uvedených v bodu 1. chybí na poslední straně
údaj o vzetí na vědomí znaleckého posudku, a to jednotlivě pro rok 2021 a 2022?
(zveřejněna dvě čísla – za rok 2021 a 2022)

2021 2022

0 0

12. Na kolika znaleckých posudcích uvedených v bodu 1. chybí na titulní straně
označení znalce, dle Vyhl. 503/2020 Sb. § 39, Odst. (1), písm. a), a to jednotlivě
pro rok 2021 a 2022? (zveřejněna dvě čísla – za rok 2021 a 2022)

2021 2022

0 0

13. Na kolika znaleckých posudcích uvedených v bodu 1. chybí na titulní straně obor a
odvětví, případně specializace, ve kterých má být podán znalecký posudek, dle
Vyhl. 503/2020 Sb. § 39, Odst. (1), písm. e), a to jednotlivě pro rok 2021 a 2022?
(zveřejněna dvě čísla – za rok 2021 a 2022)

2021 2022

Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208
tel: +420 220 244, fax +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz



1 0

14. Na kolika znaleckých posudcích uvedených v bodu 1. chybí nebo je nekompletní
na poslední straně znalecká doložka, dle Zákona o znalcích, znaleckých
kancelářích a znaleckých ústavech č. 254/2019 Sb., § 28, Odst. (7), a to jednotlivě
pro rok 2021 a 2022? (zveřejněna dvě čísla – za rok 2021 a 2022)

2021 2022

3 1

15. Na kolika znaleckých posudcích uvedených v bodu 1. chybí na poslední straně
znalecká pečeť - s označením "znalecký ústav" na znalecké pečeti, dle Zákona o
znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech 254/2019 Sb. § 28, Odst.
(2) a Vyhl. 503/2020 Sb. § 37, Odst. (1), a to jednotlivě pro rok 2021 a 2022?
(zveřejněna dvě čísla - za rok 2021 a 2022)

2021 2022

0 0

Za Katolickou teologickou fakultu

Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208
tel: +420 220 244, fax +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz


		2022-05-26T10:05:38+0200
	Ing. Luděk Knorr




